
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г.ТОСНО  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
(МБОУ «СОШ №1 г. Тосно с углубленным изучением отдельных предметов») 

П Р И К А З 
 

                                      30 августа 2024 г.                    г. Тосно № 157 -од 

Об утверждении графика работы с 

электронным банком тренировочных заданий 

по оценке функциональной грамотности РЭШ 

на 2024-2025 учебный год.  

 
На основании приказа МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением 

отдельных предметов» от 30 августа 2024 года № 156-од «Об утверждении плана 

мероприятий по совершенствованию механизмов повышения функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением 

отдельных предметов» в 2024-2025 учебном году приказываю: 
 

1. Утвердить график работы с электронным банком тренировочных заданий по 

оценке функциональной грамотности РЭШ на 2024-2025 учебный год, 
направленный на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением отдельных 
предметов» (Приложение № 1). 

2. Назначить школьным координатором по вопросам формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся, учителя информатики, Ларкину О.А. 

3. Учителям-предметникам: 

− проводить мероприятия по повышению уровня функциональной 
грамотности, используя ресурсы портала «Электронный банк заданий для 

оценки функциональной грамотности», размещенного по адресу: 
https://fц.resh.edu.ru/ в соответствии с графиком;  

− учесть в работе рекомендации Рособрнадзора о недопустимости по итогам 

тренировочного мероприятия выставления отметок обучающимся в рамках 
текущего контроля успеваемости; 

− вести учет тренировочных мероприятий в каждом классе по каждому 

направлению, в конце каждой четверти подавать данные школьному 
координатору по вопросу формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся, учителю информатики, Ларкиной О.А. 
 

4. Классным руководителям 7-9 классов организовать информационно 
просветительскую работу с родителями по вопросам функциональной грамотности 

на постоянной основе. 
5. Руководителям школьных методических объединений рассмотреть результаты 

тренировочных мероприятий на заседаниях школьных методических объединений; 

обеспечить своевременное проведение работы по ликвидации недостатков в 
формировании метапредметных компетенций детей, включая: выявление общих и 

адресных проблем в формировании базовых компетенций, выявление учащихся 
«группы риска» и систематический контроль за работой обучающихся. 

6. Кацелю А.А. разместить данный приказ и график проведения тренировочных 
мероприятий на сайте образовательной организации в срок до 15.09.2024 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы                                                                                Г.Н. Бровина 



Приложение № 1  
к приказу МБОУ «СОШ № 1 г. Тосно с 

углубленным изучением  

отдельных предметов» 

№ 157-од от 30.09.2024 г. 

 

График работы  

с электронным банком тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности 

РЭШ на 2024-2025 учебный год  

в МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением отдельных предметов» 

Направление ФИО учителя Классы Срок 

Финансовая грамотность 
Естественнонаучная грамотность 

Шовак М.М 

Колос Н.Н. 
7, 8 Сентябрь 

Естественнонаучная грамотность 
Финансовая грамотность 

Колос Н.Н. 

Шовак М.М 
7, 8, 9 Октябрь 

Читательская грамотность 

Математическая грамотность 

Кирова С.Н 

Пивоваров Д.В. 

7, 8, 9 

(по возможности 

5-6, 10-11) 

Ноябрь 

Креативное мышление 
Финансовая грамотность 
Математическая грамотность 

Ларкина О.А. 

Шовак М.М 

Пивоваров Д.В. 

7, 8, 9 
(по возможности 

5-6, 10-11) 
Декабрь 

Естественнонаучная грамотность 

Глобальные компетенции 

Колос Н.Н.  

Коровина В.Г. 

7, 8, 9 

(по возможности 

5-6, 10-11) 

Январь 

Финансова грамотность 
Естественнонаучная грамотность 
Читательская грамотность 

Шовак М.М 

Колос Н.Н.  

Кирова С.Н.  

7, 8, 9 

(по возможности 

5-6, 10-11) 
Февраль 

Глобальные компетенции 
Креативное мышление 

Математическая грамотность 

Коровина В.Г. 

Ларкина О.А. 

Пивоваров Д.В.  

7, 8, 9 

(по возможности 

5-6, 10-11) 
Март 

Креативное мышление 
Естественнонаучная грамотность 
Финансовая грамотность 

Ларкина О.А. 

Колос Н.Н.  

Шовак М.М 

7, 8, 9 
(по возможности 

5-6, 10-11) 
Апрель 

Читательская грамотность 

Глобальные компетенции 

Кирова С.Н.  

Коровина В.Г. 

7, 8, 9 

(по возможности 

5-6, 10-11) 

Май 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г.ТОСНО  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
	П Р И К А З

		2024-10-18T14:08:28+0300
	Бровина Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




